
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2020 № 2389
г. Сысерть

Об обеспечении целевых показателей средней заработной платы 
педагогических работников

В целях обеспечения достижения в текущем году целевых показателей 
уровня средней заработной платы, установленных Указами Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 
№ 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить целевые показатели средней заработной платы 
педагогических работников в Сысертском городском округе:

1) педагогических работников, реализующих программы дошкольного 
образования - 100% к средней заработной плате работников сферы общего 
образования;

2) педагогических работников, реализующих программы начального 
общего образования, основного общего и среднего общего образования - 100 % 
к прогнозному значению среднемесячного трудового дохода в Свердловской 
области;

3) педагогических работников, реализующих программы 
дополнительного образования - 100% к средней заработной плате учителей 
Свердловской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


